
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
07.07.2025 № 1981 

 

DIRECTUM-15000-2943980  
 

 О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.5.8.5.17 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 8 от 23.06.2025) и на основании ходатайства 

диссертационного совета У.5.8.5.17 с визой директора Института физической 

культуры, спорта и туризма Сущенко В.П. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в состав диссертационного совета У.5.8.5.17 по 

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) Зюкина 

Анатолия Васильевича, д.п.н., профессора, профессора кафедры физического 

воспитания и спортивно-массовой работы ФГБОУ ВО «Российский 

государственный педагогический университет им. А.И. Герцена». 

2. Ввести в состав диссертационного совета У.5.8.5.17 по 

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) 

Васильеву Валерию Сергеевну, к.п.н., доцента, заведующую кафедрой 

физической подготовки и спорта ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский 

политехнический университет Петра Великого». 

3. Ввести в состав диссертационного совета У.5.8.5.17 по 

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) 

Сильчука Александра Максимовича, д.п.н., доцента, начальника научно-

исследовательского отдела научно-исследовательского центра (по физической 

подготовке и военно-прикладным видам спорта в ВС РФ) федерального 

государственного казенного военного образовательного учреждения высшего 

образования «Военный институт физической культуры» 

4. Освободить Бакаева Владислава Владимировича, к.п.н., 

профессора, директора Высшей школы спортивной педагогики ФГАОУ ВО 

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» от 

обязанностей ученого секретаря диссертационного совета У.5.8.5.17 и считать 

членом диссертационного совета. 



 

  

 

2 

5. Возложить обязанности учёного секретаря диссертационного совета 

У.5.8.5.17 на Васильеву Валерию Сергеевну. 

6. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-2943980  

Проект вносит Согласовано 

Ю.А. Смятская (26.06.2025 09:08:03) Е.М. Лимонова (26.06.2025 14:25:43)  

В.П. Сущенко (03.07.2025 12:31:01)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


